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P R O T O K Ó Ł   NR  16/08 

z posiedzenia Komisji BudŜetu i Inwestycji 

w dniu 12 czerwca 2008 roku 

 

  

 Posiedzeniu przewodniczył Pan Arkadiusz Wilczkowski - Przewodniczący 

Komisji BudŜetu i Inwestycji. 

Pan Przewodniczący obrad dokonał otwarcia posiedzenia i powitał członków Komisji. 

Proponowany porządek obrad w załączeniu.  

 

Lista obecności w załączeniu.  

 

Ad. 1.  

 Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy poinformowała, Ŝe Regionalna Izba 

Obrachunkowa wskazała nieprawidłowości w uchwale Nr XV/115/08 podjętej przez 

Radę Gminy w dniu 25 kwietnia 2008 r. w sprawie zmian w budŜecie gminy 

Strawczyn na 2008 r. (uchwała Nr 53/2008 Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach z dnia 21 maja 2008 r. w zał.). 

Wyjaśniła na czym polegają błędy i poinformowała, Ŝe przygotowany jest projekt 

uchwały w sprawie poprawy nieprawidłowości.  

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/115/08 Rady Gminy 

w Strawczynie z dnia 25 kwietnia 2008 r. w sprawie zmian w budŜecie gminy 

Strawczyn na 2008 r. 

 

Opinia Komisji pozytywna.  

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przykładanie się 

do przygotowywanych zmian w budŜecie gminy, a Komisję BudŜetu i Inwestycji              

o dokładniejszą analizę, aby nie dochodziło do sytuacji, Ŝe trzeba się tłumaczyć przed 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
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Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmian w budŜecie gminy Strawczyn na 2008 r. 

 

Opinia Komisji pozytywna.  

 

Ad. 2.  

 Pani Kazimiera Jarząbek – koordynator ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 

Narkomanii oraz Przemocy na rok 2008. 

 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletnim Planie 

Inwestycyjnym gminy Strawczyn na lata 2007-2013. 

Pani Ewa Wawrzeńczyk – insp. ds. budownictwa wyjaśniła – proponuje się zmianę do 

Wieloletniego Planu Inwestycyjnego polegającą na dodaniu zadania 

”Zagospodarowanie centrum Strawczyna”. 

Zmieni się tabela finansowania zadań poprzez dopisanie wiersza nr 11 w zał. Nr 3 do 

WPI. Wynika to z obowiązku załączenia do wniosku o dofinansowanie powyŜszego 

projektu aktualnego Wieloletniego Planu Inwestycyjnego. Wniosek zostanie złoŜony 

w 2008 r., a jego realizacja przewidywana jest w 2009 r. 

 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie wyraŜenia woli 

przystąpienia Gminy Strawczyn do realizacji przez Regionalną Organizację 

Turystyczną Województwa Świętokrzyskiego zadania „Kampania promocyjna 

Województwa Świętokrzyskiego” w latach 2008-2010. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt 

uchwały w sprawie wyborów uzupełniających sołtysa wsi Strawczynek.  

 

 Pani Agnieszka Kurczyńska – Główna Księgowa ZGK przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie ustalenia najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości 
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jednego punktu dla pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach 

organizacyjnych gminy Strawczyn. 

Proponowana podwyŜka najniŜszego wynagrodzenia w I-szej kategorii 

zaszeregowania wynosi 150 zł, a wartości punktu o 0,15 zł, w sumie średnia kwota 

podwyŜki dla pracowników wyniesie ok. 200 zł brutto.  

Zaplanowane były podwyŜki 8 % od początku roku, jeŜeli będą od czerwca br., to 

wyniosą 4,7 % w skali roku.  

 

Opinia Komisji pozytywna.  

 

Pani Wiesława Jarząbek – Kierownik GOPS poinformowała, Ŝe wartość punktu 

dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej nie ulega zmianie, wzrośnie 

wysokość najniŜszego wynagrodzenia w I-szej kategorii zaszeregowania, średnio 

podwyŜki wyniosą 6 % - 7 %. 

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania. 

Zadaniem gminy jest udzielanie pomocy dla osób, które nie są w stanie samodzielnie 

funkcjonować, Rada Gminy ustala wysokość opłat za usługi opiekuńcze.  

 

Opinia Komisji pozytywna.  

 

Pan Karol Dostal - Kierownik Referatu ds. Oświaty, Spraw Obywat.                   

i Organizac. poinformował, Ŝe dla pracowników obsługi szkół proponowana jest 

podwyŜka wartości punktu z 4,40 zł do 5,00 zł i dla pracowników administracyjnych 

szkół z 6,10 zł do 7,00 zł od 01.06.2008 r, będzie wynosiła 17 %. 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/113/08 Rady Gminy 

w Strawczynie z dnia 28 lutego 2008 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za 

wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych 



4 

składników wynagrodzenia, a takŜe wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania 

i wypłacania dodatku mieszkaniowego w roku 2008. 

0d 01.03.2008 r. Szkolne Schronisko MłodzieŜowe weszło w skład Zespołu Placówek 

Oświatowych w Strawczynie. Dyrektorem Schroniska jest Dyrektor ZPO i musi być 

ustalony dla niego dodatek funkcyjny. Pan Wójt zaproponował w granicach od 300 zł 

do 600 zł.  

 

Komisja zaproponowała obniŜenie proponowanego dodatku funkcyjnego dla 

Dyrektora Schroniska do kwot: od 250 zł do 400 zł.  

 

PowyŜsza propozycja została przyjęta w głosowaniu, wszyscy członkowie Komisji 

głosowali „za”. 

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy poinformowała, Ŝe wynagrodzenie na 

stanowisku wójtów, burmistrzów określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 22 

kwietnia 2008 r. (Dz. U. Nr 73 poz.431), które weszło w Ŝycie z dniem 01.01.2008 r., 

przedstawiła aktualne tabele wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego dla 

wójtów w gminach liczących do 15.000 mieszkańców:  

- wynagrodzenie zasadnicze  od 4.200 zł do 5.900 zł, 

- dodatek funkcyjny   od 1.500 zł do 1.900 zł, 

 oraz obecne wynagrodzenie Wójta Gminy: 

- wynagrodzenie zasadnicze 4.410 zł, 

- dodatek za wieloletnią pracę (20 % wynagr. zasadn.) 882 zł, 

- dodatek funkcyjny 1.490 zł, 

- dodatek specjalny 40 % wynagr. zasadn. i dodatku funkcyjnego 2.360 zł 

razem brutto 9.142 zł. 

Poinformowała, Ŝe Komisja Samorządowa proponuje podwyŜszenie dla Wójta Gminy 

wynagrodzenia zasadniczego do kwoty 5.500 zł i dodatku funkcyjnego do 1.700 zł. 

 

Za podwyŜką dla Pana Wójta w powyŜszej kwocie opowiedzieli się: Pan Stanisław 

Drogosz i Pan Zbigniew Naszydłowski. 
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Członkowie Komisji zgłosili równieŜ inne propozycje: 

- wynagrodzenie zasadnicze 5.300 zł i dodatek funkcyjny 1.700 zł, 

- wynagrodzenie zasadnicze 5.000 zł i dodatek funkcyjny 1.700 zł. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie podwyŜkę wynagrodzenia 

zasadniczego do 5.500 zł i dodatku funkcyjnego do 1.700 zł: 

- za – 1, 

- przeciw – 4, 

- wstrzymało się – 0. 

Propozycja nie została przyjęta. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie podwyŜkę wynagrodzenia 

zasadniczego do 5.300 zł i dodatku funkcyjnego do 1.700 zł: 

- za – 3, 

- przeciw – 2, 

- wstrzymało się – 0. 

Propozycja została przyjęta. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie podwyŜkę wynagrodzenia 

zasadniczego do 5.000 zł i dodatku funkcyjnego do 1.700 zł: 

- za – 1, 

- przeciw – 4, 

- wstrzymało się – 0. 

Propozycja nie została przyjęta. 

 

Komisja wnioskuje o podwyŜszenie dla Wójta Gminy wynagrodzenia 

zasadniczego do kwoty 5.300 zł i dodatku funkcyjnego do 1.700 zł 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pisma: 

-  w sprawie propozycji utworzenia StraŜy Gminnej (pismo znak: W-0055/5/08 z dnia 

31.03.2008 r. w zał.), 
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- skierowane do Komendanta Komisariatu Policji w Strawczynie (pismo znak: W-

0055/4/08 z dnia 18.03.2008 r. w zał.), 

- odpowiedź Komendanta w powyŜszej sprawie (pismo znak: KPS-S-G.CH-015/01/08 

z dnia 01.04.2008 r. w zał.). 

 

Zdaniem Komisji utworzenie StraŜy Gminnej będzie się wiązało z poniesieniem 

wydatków na zakup samochodu, umundurowania itp., a kompetencje StraŜy 

będą miały mniejszy zakres niŜ policji, w związku z tym korzystniej będzie, aby 

zwiększyć zatrudnienie policjantów w tut. Komisariacie, którzy będą wykonywać 

zadania dotyczące utrzymania czystości na terenie gminy.     

 

Projekt uchwały w sprawie przekształcenia samodzielnego Samorządowego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie polegającym na jego likwidacji                           

i utworzeniu Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie. 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy wyjaśniła, Ŝe propozycja przekształcenia 

SZOZ-u jest pozytywnie zaopiniowana przez Radę Społeczną SZOZ i projekt uchwały 

teŜ jest zaopiniowany pozytywnie przez Wojewodę i Starostwo Powiatowe. 

Na rozbudowę Ośrodka Zdrowia w Strawczynie nie będą przyznane w tym roku środki 

z PERON-u, ale mogą się pokazać inne źródła dofinansowania. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy – w województwie 

świętokrzyskim samorządowych ośrodków zdrowia jest tylko kilka i nie będzie 

pieniędzy na ich dofinansowanie. JeŜeli będą do pozyskania środki to raczej dla 

właścicieli prywatnych. 

 

Pani Halina Gad – czy konsekwencją przekształcenia będzie nadanie prawa własności 

właścicielowi? Kto będzie finansował remonty, rozbudowę? 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy - w dniu dzisiejszym za 

wcześnie jest na ten temat mówić. Rada Gminy zdecyduje o formie przekształcenia. 
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Poinformował, Ŝe Wojewoda Świętokrzyski zmienił swojego przedstawiciela                    

w Radzie Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej               

w Strawczynie. Przygotowany jest odpowiedni projekt uchwały na Sesję Rady Gminy. 

 

Pan Stanisław Drogosz - w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym nie ma zaplanowanych 

zadań do realizacji w Oblęgorku. Oświetlamy źródełko w Oblęgorze i nie mam nic 

przeciwko temu, a nie ma pieniędzy na oświetlenie kapliczki w Oblęgorku, 

oświetlenie Alei Lipowej. Nie robi się dróg, chodników, to wszystko się oddala. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy – moŜna opracować Plan 

Rozwoju Oblęgorka i będziemy starać się o pozyskanie środków pienięŜnych. 

 

Pan Stanisław Drogosz złoŜył wnioski: 

- aby po gospodarsku spojrzeć na Oblęgorek, 

- wysłać pismo do Kierownika Muzeum w Oblęgorku o uporządkowanie Alei 

Lipowej, są tam przepełnione kosze, śmieci wzdłuŜ Alei, pomazana brama, 

siatka ogrodzeniowa porozrywana, park przy Muzeum jest zaniedbany.  

JeŜeli pismo nie przyniesie skutku, skierować następne do Dyrekcji Muzeum 

Narodowego. 

 

Komisja poparła zgłoszone wnioski. 

 

Ad. 3. 

Pan Przewodniczący obrad odczytał pisma: 

1) odpowiedź na wniosek w sprawie utwardzenia drogi w Oblęgorku od Alei 

Lipowej do boiska wiejskiego i działek budowlanych (pismo znak: RIT - DR 

7040/61/08 z dnia 16.05.2008 r. w zał.), 

2) skierowane do Pani Dyrektor ZPO w Oblęgorku w sprawie udostępnienia 

boiska dla młodzieŜy (pismo znak: BS-0058/BI/1-1/08 z dnia 05.06.2008 r.              

w zał.), 
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3) w sprawie wniosku dotyczącego zakupu koparki dla Zakładu Gospodarki 

Komunalnej (pismo znak: ZGK-7033/2/W/2008 z dnia 09.06.2008 r. w zał.), 

4) odpowiedzi na wnioski Komisji zawarte w protokóle nr 15/08 z dnia 

23.04.2008 r. (pismo znak: BS-0058/BI/1/08 z dnia 19.05.2008 r. w zał.). 

 

Pani Anna Dziewanowska zaproponowała, Ŝe moŜna opracować regulamin 

korzystania z boisk znajdujących się przy szkołach, po godzinach pracy szkół. 

Trzeba znaleźć rozwiązanie systemowe, poprosić prawnika o przedstawienie 

rozwiązań prawnych, ta sytuacja dotyczy nie tylko Oblęgorka. 

 

Komisja zaakceptowała propozycję Pani Dziewanowskiej. 

 

 Pani Halina Gad wracając do przekształcenia Zakładu Opieki Zdrowotnej                 

w Strawczynie, zawiązała się nadzieja pozyskania środków z PERON-u na rozbudowę 

Ośrodka Zdrowia w Strawczynie. Jest moŜliwość pozyskania pieniędzy, poniewaŜ 

Ośrodek Zdrowia juŜ świadczy usługi rehabilitacyjne. W tym roku nie ma moŜliwości 

pozyskania pieniędzy, poniewaŜ nie ma jeszcze projektu na rozbudowę, ale jest                  

w trakcie opracowywania i jest nadzieja na pozyskanie środków w przyszłym roku. 

JeŜeli jest publiczny Zakład to dofinansowanie z PERON-u wynosi 50 % i 50 % 

finansuje samorząd, natomiast do niepublicznego Zakładu PERON dofinansowuje 

30%, a prywatny właściciel 70 % kosztów inwestycji. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy - prywatny właściciel teŜ 

moŜe pozyskać środki na dofinansowanie remontu, czy rozbudowy. 

 

Pan Stanisław Gieroń - Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, Ŝe 

rozmawiał z Kierownikiem ZGK na temat ścieków – ich skład nie jest taki, jaki 

powinien być. StęŜenie ścieków jest takie, jak przy ilości sięgającej maksymalnej 

wydajności oczyszczalni. Ten skład prawdopodobnie wynika z tego, Ŝe część posesji 

jest niewłączona do sieci kanalizacyjnej i mieszkańcy przepompowują ścieki z szamba 

do sieci. W związku z tym ich stęŜenie przekracza normy. 
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Komisja wnioskuje, aby zmobilizować słuŜby w Urzędzie Gminy i skierować 

pisma do tych mieszkańców, którzy mają moŜliwość podłączenia budynków do 

sieci kanalizacyjnej, a nie korzystają, Ŝe będą przeprowadzane kontrole w celu 

sprawdzenia, gdzie są wywoŜone ścieki i czy mieszkańcy mają pokwitowanie 

wywozu. 

Następnie np. po miesiącu dokonać kontroli tych posesji przez odpowiednia 

Komisję, w skład, której będą wchodzili pracownicy Urzędu Gminy i policjant. 

Zobowiązać właściciela posesji do okazania pokwitowania za wywóz ścieków lub 

zobowiązać do podłączenia posesji do sieci kanalizacji sanitarnej. 

 

 

Wszystkie wnioski Komisji: 

1) obniŜyć proponowaną kwotę dodatku funkcyjnego dla Dyrektora 

Schroniska do kwot: od 250 zł do 400 zł,  

2) Komisja wnioskuje o podwyŜszenie dla Wójta Gminy wynagrodzenia 

zasadniczego do kwoty 5.300 zł i dodatku funkcyjnego do 1.700 zł, 

3) aby po gospodarsku spojrzeć na Oblęgorek, 

4) wysłać pismo do Kierownika Muzeum w Oblęgorku o uporządkowanie 

Alei Lipowej, są tam przepełnione kosze, śmieci wzdłuŜ Alei, pomazana 

brama, siatka ogrodzeniowa porozrywana, park przy Muzeum jest 

zaniedbany. JeŜeli pismo nie przyniesie skutku, skierować następne do 

Dyrekcji Muzeum Narodowego, 

5) opracować regulamin korzystania z boisk znajdujących się przy szkołach, 

po godzinach pracy szkół. Trzeba znaleźć rozwiązanie systemowe, poprosić 

prawnika o przedstawienie rozwiązań prawnych, ta sytuacja dotyczy nie 

tylko Obl ęgorka, 

6) zmobilizować słuŜby w Urzędzie Gminy i skierować pisma do tych 

mieszkańców, którzy mają moŜliwość podłączenia budynków do sieci 

kanalizacyjnej, a nie korzystają, Ŝe będą przeprowadzane kontrole w celu 

sprawdzenia, gdzie są wywoŜone ścieki i czy mieszkańcy mają 

pokwitowanie wywozu. 
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Następnie np. po miesiącu dokonać kontroli tych posesji przez 

odpowiednia Komisję, w skład, której będą wchodzili pracownicy Urzędu 

Gminy i policjant. Zobowiązać właściciela posesji do okazania 

pokwitowania za wywóz ścieków lub zobowiązać do podłączenia posesji do 

sieci kanalizacji sanitarnej. 

 

Zdaniem Komisji utworzenie StraŜy Gminnej będzie się wiązało z poniesieniem 

wydatków na zakup samochodu, umundurowania itp., a kompetencje StraŜy 

będą miały mniejszy zakres niŜ policji, w związku z tym korzystniej będzie, aby 

zwiększyć zatrudnienie policjantów w tut. Komisariacie, którzy będą wykonywać 

zadania dotyczące utrzymania czystości na terenie gminy.     

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak     Arkadiusz Wilczkowski 


